
bahwa untuk melaksanakan Instruksi Menteri Dalam Negeri 
Republik Indonesia Nomor 53 Tahun 2022 tentang Pencegahan dan 
Pengendalian Corona Virus Disease 2019 pada Masa Transisi 
menuju Endemi perlu menetapkan Peraturan Walikota tentang 
Pencabutan Peraturan Walikota Jambi Nomor 21 Tahun 2020 
Tentang Pedoman Penanganan Corona Virus Disease (Covid-19) di 
Area Publik/Dilingkungan Usaha dan Masyarakat dalam 
Pemberlakuan Relaksasi Ekonomi dan Sosial Kemasyarakatan 
pada Masa Pandemi. 
1. Undang-Undang Nomor 9 Tahun 1956 tentang Pembentukan 

Daerah Otonom Kota Besar dalam lingkungan Daerah Provinsi 
Sumatera Tengah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
1956 Nomor 20); 

2. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang Administrasi 
Pemerintahan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2014 Nomor 292, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5601); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 
Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 
tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5679); 

4. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 
Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5234), sebagaimana telah diubah 
terakhir dengan Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2022 
Tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 12 
Tahun 2011 Ten tang Pembentukan Peraturan Perundang 
Undangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2022 
Nomor 143, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 6801); 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
WALIKOTA JAMB!, 

Mengingat 

Menimbang 

WALIKOTA JAMB! 
PROVINS! JAMB! 

PERATURAN WALIKOTA JAMB! 
NOMOR \ TAHUN 2023 

TENTANG 
PENCABUTAN PERATURAN WALIKOTA JAMB! NOMOR 21 TAHON 2020 TENTANG 

PEDOMAN PENANGANAN CORONA VIRUS DISEASE (COVID-19) DI AREA 
PUBLIK/DILINGKUNGAN USAHA DAN MASYARAKAT DALAM PEMBERLAKUAN 
RELAKSASI EKONOMI DAN SOSIAL KEMASYARAKATAN PADA MASA PANDEMI 



A. RIDWAN 
BERITA DAERAH KOTA JAMBI TAHUN 2023 NOMOR \ 

Diundangkan di Jambi 
Pada tanggal, 2 7 ~VvV o., \ 2023 
SEKRETARIS DAERAH KOTA JAMBI, 

SYARIF P'ASHA 

Ditetapkan di Jambi 
Pada tanggal, L7 'Jo..~q23 

WALIKO'PA. JAMBI, 

Pasal 1 
Peraturan WalikotaJambi Nomor 21 Tahun 2020 tentang Pedoman 
Penanganan Corona Virus Disease (Covid-19) di Area Publik/ di 
Lingkungan Usaha dan Masyarakat dalam Pemberlakuan 
Relaksasi Ekonomi dan Sosial Kemasyarakatan pada Masa 
Pandemi (Berita Daerah Kota Jambi Nomor 21 Tahun 2020), 
dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

Pasal2 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangannya Peraturan Walikota ini dengan penempatannya 
ke dalam Serita Daerah Kota Jambi. 

PERATURAN WALIKOTA TENTANG PENCABUTAN PERATURAN 
WALIKOTA JAMBI NOMOR 21 TAHUN 2020 TENTANGPEDOMAN 
PENANGANAN CORONA VIRUS DISEASE (COVID-19) DI AREA 
PUBLIK/DILINGKUNGAN USAHA DAN MASYARAKAT 
DALAMPEMBERLAKUAN RELAKSASI EKONOMI DAN SOSIAL 
KEMASYARAKATAN PADA MASA PANDEMI. 

Menetapkan : 

MEMUTUSKAN : 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2012 tentang 
Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2012 Nomor 2036) sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 
2018 tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri 
Nomor 80 tahun 2015 ten tang Pembentukan Produk Hukum 
Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 
157); 

6. Peraturan Daerah Kota Jambi Nomor 14 Tahun 2016 tentang 
Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah (Lembaran 
Daerah Kota Jambi Tahun 2016 Nomor 14). 


